
Cítoliby
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.332730N, 13.812135E

Nadmořská výška: 236 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 628 ha

Počet obyvatel: 1 072 PSČ: 439 02

Adresa URL: www.obec-citoliby.cz

O obci
Městys Cítoliby se nachází 3,5 km jižně od obce Louny.

Historie obce
Historicky první dochovaná zmínka o Cítolibech pochází ze dne 22. dubna 1325. Cítoliby jsou v ní
označovány za vesnici patřící králi. Obec však zajisté vznikla již dříve, pravděpodobně někdy
koncem 13. století, a možná ještě dříve - nedlouho po Lounech.

Ubytování a restaurace
Restaurace a pohostinství - Vladimír Fibich.

Okolí a příroda
Obec leží blízko Loun, které je plné zajimavých míst k navštívění.

Současnost obce
V obci naleznou děti školního věku jednu základní školu nižšího stupně a předškoláci mohou chodit do
školy mateřské. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště.

Sportovní možnosti
Naučná stezka Chlumčany - BrlohMěsto Louny mělo vždy zájem vytvořit pro místní občany
příjemné prostředí pro tzv. příměstskou rekreaci.

Památky a zajímavosti
Zámek Cítoliby  Kostel svatého Jakuba Většího Socha svaté Barbory Socha svatého Bernarda Socha
svatého Jana Nepomuckého

Doprava
Do obce se dostanete po silnici II. třídy 229 jižně z obce Louny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6654/citoliby/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 03:04:19



Ocenění obce
Obec Cítoliby získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6654/citoliby/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 03:04:19


